Suppen

CHF
Tagessuppe 6.00
Bouillon mit Ei 7.50
Bouillon mit Fladli 7.50
Gulaschsuppe 9.00
Gerstensuppe 9.00

Vorspeisen

CHF
Griiner Salat 6.50
Gemischter Salat ® 9.50
Bruschetta 12.50
Tomatenwdirfel mit Olivendl
Garniert mit einem Salatbouquet
In Honig und Peperoncini marinierter, 14.50

lauwarmer Schafskase, garniert mit Birne



Fleischgerichte

Pikante Rindsfiletstreifen
auf Gemtuse

Sautierte Kalbsleberli
"Provencale" mit ROsti

Geschnetzeltes Kalbfleisch ,Nidwaldner Art"
mit Apfelstiickchen und Baumniissen serviert mit Rosti

Unsere Klassiker

Schweineschnitzel paniert

Cordon-bleu vom Schwein

Cordon-bleu vom Kalb

Kalbssteak mit sautierten Champignons
Rindsfilet an einer kdrnigen Pfefferrahmsauce

Entrecote mit einer hausgemachten Krauterbutter

Zu unseren Klassiker servieren wir Ihnen Gemlse;

und nach Wahl Pommes frites,
Rostikroquetten, Reis oder Nudeln

CHF

32.50

35.50

39.00

CHF

25.50
32.50
40.50
44.00
44.00
36.50

Fleischdeklaration

Rind; Schweiz, Brasilien, Urugay, Argentinien / Schwein; Schweiz
Kalb; Schweiz / Leberli; Schweiz / Crevetten; Vietham




Unsere Rosti Vielfalt

aon ;
CHF
Schwalmis Rosti 22.50
mit Schinken, Kase Gberbacken und einem Spiegelei
Engel Rosti 26.50
Schweinsschnitzel mit hausgemachter Krauterbutter
Rosti Giardino 21.50
mit Gemise und Kase Uberbacken
K&sefondue
(ab 2 Personen, Preise pro Person)
.,
L'
CHF

Kasefondue & 25.50
wie es jeder kennt

Kasefondue ,Hawaii® © 27.50
leicht gewdrzt mit Curry
dazu Ananas und Birnenstiickchen

Késefondue , Grossmutterart® 26.50
mit Speck und Silberzwiebeln serviert

Kasefondue , Ticino® 26.50
mit Salami und Essiggurken serviert



Planted Schnitzel vecan
Pommes frites und Gemise

RoOsti Giardino mit diversem Gemuise veGaN

K&seschnitte Hawaii
mit Schinken und Ananas

Késeschnitte mit Ei
Gemiiseteller mit Rostikroquetten

Teigwaren mit Tomatensauce &

Kinderteller

Schnipo; Schnitzel Pommes frites und Gemduse
Wienerli mit Pommes frites
Teigwaren mit Tomatensauce 8
Chicken Nuggets mit Pommes frites
Portion Pommes frites &

Schinken-Kase Toast

8 Vegetarische Gerichte

CHF

23.50

18.50
22.50

18.50
18.50
15.50

15.50
12.50

10.50
15.50

7.50
7.00

Fir Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichte wenden Sie sich an unser Personal!

Die Preise versteht sich inkl. 8.1% Mehrwertsteuer




