Suppen

	CHF
Tagessuppe	6.00
Bouillon mit Ei	7.50
Bouillon mit Flädli 🥞	7.50
Gulaschsuppe	9.00
Gerstensuppe	9.00
Vorspeisen	
	CHF
Grüner Salat 🥞	6.50
Gemischter Salat **	9.50
Bruschetta Salatbouquet	12.50
In Honig und Peperoncini marinierter, lauwarmer Schafskäse, garniert mit Birne	14.50

Fleischgerichte

	CHF
Pikante Rindsfiletstreifen auf Gemüse	32.50
Sautierte Kalbsleberli "Provençale" mit Rösti	35.50
Geschnetzeltes Kalbfleisch "Nidwaldner Art" mit Apfelstückchen und Baumnüssen serviert mit Rösti	39.00

Unsere Klassiker

 $C \sqcup E$

	СПГ
Schweineschnitzel paniert	25.50
Cordon-bleu vom Schwein	32.50
Cordon-bleu vom Kalb	40.50
Kalbssteak mit sautierten Champignons	44.00
Rindsfilet an einer körnigen Pfefferrahmsauce	44.00
Entrecôte mit einer hausgemachten Kräuterbutter	36.50

Zu unseren Klassiker servieren wir Ihnen Gemüse; und nach Wahl Pommes frites, Röstikroquetten, Reis oder Nudeln

Fleischdeklaration Rind; Schweiz, Brasilien, Urugay, Argentinien / Schwein; Schweiz Kalb; Schweiz / Leberli; Schweiz / Crevetten; Vietnam

Unsere Rösti Vielfalt



	CHF
Schwalmis Rösti mit Schinken, Käse überbacken und einem Spiegelei	22.50
Engel Rösti Schweinsschnitzel mit hausgemachter Kräuterbutter	26.50
Rösti Giardino mit Gemüse und Käse überbacken	21.50

Käsefondue

(ab 2 Personen, Preise pro Person)



	CHF
Käsefondue wie es jeder kennt	25.50
Käsefondue "Hawaii" leicht gewürzt mit Curry dazu Ananas und Birnenstückchen	27.50
Käsefondue "Grossmutterart" mit Speck und Silberzwiebeln serviert	26.50
Käsefondue "Ticino" mit Salami und Essiggurken serviert	26.50

	CHF
Planted Schnitzel vegan Pommes frites und Gemüse	23.50
Rösti Giardino mit diversem Gemüse vegan	18.50
Käseschnitte Hawaii mit Schinken und Ananas	22.50
Käseschnitte mit Ei	18.50
Gemüseteller mit Röstikroquetten	18.50
Teigwaren mit Tomatensauce	15.50

Kinderteller



Schnipo; Schnitzel Pommes frites und Gemüse	15.50
Wienerli mit Pommes frites	12.50
Teigwaren mit Tomatensauce	10.50
Chicken Nuggets mit Pommes frites	15.50
Portion Pommes frites	7.50
Schinken-Käse Toast	7.00

Vegetarische Gerichte

Für Informationen zu Allergenen in den einzelnen Gerichte wenden Sie sich an unser Personal!